een erfelijke jaarrente van 12 ponden en een halve denarius en één tiende 'denarium grossorum turonensis' Hij 

hief deze rente op het erf van Judocus van der Biest door effestucatio (helmelinge) . Op goeden genaamd 'Ramen' 

bij het water genaamd 'Hergracht  en gelegen tussen erf van Johannes van Rogbroec en erf van wijlen 

Theodericus de Halterd, en op erf van voormelde Judocus ook aldaar gelegen tussen Henricus Vlaming en erf van 

Paridanus de Boedenhals. Arnoldus de Puthe vertegenwoordigt het klooster. Datum anno domini millesimo ccc° 

septuagesimo quinto in octavus festi beati Remigii episcopi et confessoris 

153 -  13751128 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor de Mechelse schepenen Petrus Moelgaerd en Henricus de Campenhout verschijnt Johannes Van  

Herentals, Clercsken genaamd, en als ontvanger en in naam van de abdij van Nazareth.      Het gaat om 2 

erfgoederen waarvoor de cijns niet werd betaald door wijlen Arnoldus de Rumste. Deze worden overgedragen 

aan Arnoldus de Putheo  Datum anno domini m° ccc° septuagesimo quinto feria quarta post festum beate 

Katherine virginis et martyre.. 

Universis presentes litteras inspecturus Petrus dictus Moelgaerd et Henricus de Campenhout scabini 

Machlinienses veritatis noticiam cum salutem. Noveritis universis quod cum ad usum legem consuetudinem ac 

ordinationem statuti ville Machliniensis dominus Machliniensis justiciarius cum scabinis unanimiter ordinati per 

justiciario Machliniense introductus sit et fuerit Johannes de Herentals dictus Clercsken receptor monasterii 

monialium de Nazareth ad opus eiusdem monasterii in hereditatem quondam Arnoldi de Rumste cum fundo et 

attentiis suis sita in plathea dicta Steenstrate ultra magnum pontem inter hereditatem quondam Jacobi dicti 

Boekebaryl ex parte una et hereditatem quondam Godefridi dicti Medeblantere ex altera. Et in hereditate 

quondam Elysabet dicte Valcs cum fundo et attentiis suis sita ibidem totique hereditati quondam Arnoldi predicti.  

Ex omisso et retardato hereditarii censu quem dictum monasterium habet ad duas hereditats predictas deinde 

cum eedem due hereditates denunciate sint et fuerint et  proclamata in ecclesia Machllinensis per tres quindenas 

ab ammanno (amman; ambtenaar in dienst van de heer) eiusdem loci sicut ex ipsius ammanni testimonio 

audivimus et informati sumus.  Et nemo infra dictas tres quindenas conparuit coram nobis ad dictas duas 

hereditates de dicta obligatione quitum seu redditum ratione proximitatis vel consanguinitatis . Nos ipsis tribus 

quindenis elapsis iuste ac rite per monitionem justiciarii dicti Machliniensis et nostram sententiam super hos rite 

latam necnon morum conscabinorum plenam assecutionem et consensum dicto Johanni de Herentals ad opus 

dicti monasterii dictas duas hereditates adiudicavimus per iusta et recta hereditate monasterii ipsius monasterii 

addendam per justiciarie Machliniense qui semper per tempore fuerit eundem Johannem ad opus dicti 

monasterii in dictis duabus hereditatibus cum fundo et attentiis suis defendere et warandire tenebuntur [salvis] 

Arnoldo de Putheo suis sedecim solidos grossorum turonenses Regis Francie antiquorum bonorum et legalium 

annue [prensionis] quos ipse Arnoldu habet ad dictas duas hereditates vita Heylwigis dicte Esselens et Clarissie 

eius filie aut superscripta earumdem duranda, et [hinc] autem hanc consequti [omne]  duarum hereditarum 

predictarum ab eodem Arnoldo et suis successoribus quolibet anno vita dictarum Heylwigis et Clarissie eius filie 

aut superscriptum earumdam duranda ad terminos debitos et consuetos capiendi. Adhibitis in hiis omnibus 

solempniter debitus et consuetus semper  cuiuslibet iure salvo presentium testimonio litterarum sigillis nostris 

sigillatarum. Datum anno domini m° ccc° septuagesimo quinto feria quarta post festum beate Katherine virginis 

et martyre.. 

154 -  13760409 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

98 

REGEST    Voor de Mechelse schepenen Symon Sconeians en Ghiselbertus Wale en in aanwezigheid van de 

justiciarius verschijnt Johannes de Herentals genaamd Clercsken als 'receptor' van en namens het klooster van 

Nazareth. Aan Egidius Elyaes wordt een erf van het klooster gegeven.  

Samenvatting   Voor de Mechelse schepenen Symon Sconeians en Ghiselbertus Wale en in aanwezighed van de 

justiciarius verschijnt Johannes de Herentals genaamd Clercsken als 'receptor' van en namens het klooster van 

Nazareth. Aan Egidius Elyaes wordt een erf van het klooster gegeven. Dit ligt in de Pennincstrate tussen erf van 

Egidius zelf en erf van wijlen Gerardus de Hamme. Het goed hangt af van de Heer van Mechelen mits een jaarcijns 

van 9 solidi en 8 kapoenen te betalen aan het klooster. Er is een cijns op verchuldigd van 37 solidi en 6 denarii 

plus een kapoen te betalen aan Johannes Amelrijcs en van 15 solidi aan het hospitaal boven de ( forum pecorum) 

Veemarkt..         Datum anno domini millesimo ccc° septuagesimoquinto feria quarta post dominca in ramis 

Palmarum. 

155 -  13770622 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Middelnederlands